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1. Ordnen Sie folgende Steuerarten absteigend nach ihren verkehrsteuerlichen 
Steuereinnahmen! Tabaksteuer, Versicherungssteuer, Grundsteuer, Grunderwerbsteuer, 
Umsatzsteuer, Luftverkehrsteuer, KFZ-Steuer, Erbschaftsteuer und Zölle. 

 
2. Steht das Aufkommen an der Umsatzsteuer dem Bund, den Ländern oder den Gemeinden zu? 

Nennen Sie zusätzlich die Rechtsgrundlage aus der sich Ihre Antwort ergibt. 
 

3. Steht das Aufkommen an der Grunderwerbsteuer dem Bund, den Ländern oder den 
Gemeinden zu? Nennen Sie zusätzlich die Rechtsgrundlage aus der sich Ihre Antwort ergibt! 

 
4. Erläutern Sie den Unterschied zwischen einer direkten und einer indirekten Steuer! Nennen 

Sie jeweils ein Beispiel für eine direkte und eine indirekte Steuer! 
 

5. Erläutern Sie den Begriff „Allphasen-Nettoumsatzsteuersystem mit Vorsteuerabzug“! 
 

6. Handelt es sich bei der sog. Umsatzsteuer-Durchführungsverordnung (UStDV) um eine 
Rechtsnorm? Nennen Sie zusätzlich die Rechtsgrundlage aus der sich Ihre Antwort ergibt! 

 
7. Handelt es sich bei der Verwaltungsregelung zur Anwendung des Umsatzsteuergesetzes, d. h. 

dem sog. Umsatzsteuer-Anwendungserlass (UStAE) um eine Rechtsnorm? Nennen Sie 
zusätzlich die Rechtsgrundlage aus der sich Ihre Antwort ergibt! 
 

8. Beschreiben Sie detailliert das Prüfungsschema in der Umsatzsteuer für sog. 
Ausgangsumsätze! 
 

9. Nennen Sie alle Tatbestandsmerkmale der sog. „Umsatzbesteuerung im Inland“! 
 

10. Erläutern Sie die wesentlichen Unterschiede zwischen einer Lieferung und einer sonstigen 
Leistung hinsichtlich ihrer Definition und der grundlegenden Ortsbestimmungsvorschriften! 
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